
REPORT SULLA SPESA 

DELL'ASSISTENZA PROTESICA

gennaio - aprile 2024
data di estrazione: 11/07/2024



Azienda Sanitaria

Spesa 

Cruscotto Regionale 

Assistenza Protesica ^

var % vs 

2023

Popolazione 

pesata

Previsione

 Spesa 2024

Previsione 

costo pro-capite pesato 

ULSS 1 Dolomiti 641.568 11,4% 202.721 1.900.188                                     9,37 

ULSS 2 Marca Trevigiana 2.901.016 -8,9% 873.685 8.703.049                                     9,96 

ULSS 3 Serenissima 2.109.867 13,0% 617.928 6.658.862                                   10,78 

ULSS 4 Veneto Orientale 829.884 8,9% 227.539 2.306.574                                   10,14 

ULSS 5 Polesana 790.902 17,1% 235.819 2.531.480                                   10,73 

ULSS 6 Euganea 3.212.542 -14,0% 927.838 9.168.740                                     9,88 

ULSS 7 Pedemontana 1.213.833 32,9% 360.357 3.930.958                                   10,91 

ULSS 8 Berica 1.318.911 1,5% 487.942 4.000.197                                     8,20 

ULSS 9 Scaligera * 7.895.913 >100,0% 918.142 11.305.380                                   12,31 

Totale 20.914.437 32,2% 4.851.972 50.505.428                                   10,41 

Tabella 1 - Spesa e rispetto del costo pro capite pesato

La spesa per assistenza protesica di periodo è pari a 20,914 milioni di €, in aumento del 32,3% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente. 

La previsione del costo pro capite medio pesato 2024 è pari a 10,41€ ed è superiore al pro-capite medio pesato fissato a livello regionale (10,0 €); n. 5 aziende Ulss 

superano tale limite. 

 

^ Spesa totale dell'assistenza protesica: da elenchi 1, 2a, 2b, da extra-elenco e riconducibili (comprensiva dei cespiti) e da servizi accessori.

Gennaio - Aprile 2024

* Comprende spesa per "Ausili di cui all'elenco 2b" di competenza dell'intero anno 2024 

Popolazione residente all'1 Gennaio 2024 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 23/2023
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Q.9.S.1

Spesa per ausili 

protesici ^

Spesa per servizi 

accessori
Totale Spesa

Spesa per ausili 

protesici

Spesa per servizi 

accessori
Totale Spesa

% copertura Spesa 

DWH / Cruscotto

(soglia ≥95%)

ULSS 1 Dolomiti 547.106 27.269 574.375              614.299 27.269 641.568                   89,5%

ULSS 2 Marca Trevigiana 2.377.250 552.786 2.930.036           2.348.230 552.786 2.901.016                101,0%

ULSS 3 Serenissima 1.707.036 384.157 2.091.193           1.725.710 384.157 2.109.867                99,1%

ULSS 4 Veneto Orientale 631.677 89.439 721.116              656.964 172.921 829.884                   86,9%

ULSS 5 Polesana 540.359 251.834 792.194              539.068 251.834 790.902                   100,2%

ULSS 6 Euganea 3.307.098 88.048 3.395.146           3.208.191 4.351 3.212.542                105,7%

ULSS 7 Pedemontana 739.007 205.841 944.848              1.051.087 162.746 1.213.833                77,8%

ULSS 8 Berica 969.265 969.265              1.113.070 205.841 1.318.911                73,5%

ULSS 9 Scaligera * 7.893.170 7.893.170           7.895.913 7.895.913                100,0%

Totale 18.711.968 1.599.375 20.311.343        19.152.532             1.761.905             20.914.437              97,1%

DWH regionale Cruscotto regionale

La copertura percentuale della spesa è complessivamente pari a 97,1% con 4 Aziende Ulss al di sotto della soglia del 95%

Azienda Sanitaria

Tabella 2 - Copertura Spesa DWH regionale / Cruscotto regionale (DGR n. 1682/2023)

^ Esclusi DM monouso

Gennaio - Aprile 2024

* Comprende spesa di competenza dell'intero anno 2024
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Spesa 
var % vs 

2023

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2023

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2023

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2023

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2023

% totale 

AS

ULSS 1 Dolomiti 174.687 -7,3% 28,4% 134.484 28,9% 21,9% 304.432 20,5% 49,6% 696 0,0% 0 -100,0% 614.299

ULSS 2 Marca Trevigiana 1.301.478 6,0% 55,4% 101.632 -24,4% 4,3% 431.774 -55,4% 18,4% 8.943 29,6% 0,4% 504.404 3,0% 21,5% 2.348.230

ULSS 3 Serenissima 1.183.463 >100,0% 68,6% 39.737 -91,8% 2,3% 496.466 16,1% 28,8% 6.043          100,0% 1.725.710

ULSS 4 Veneto Orientale 224.550 7,4% 34,2% 242.625 27,3% 36,9% 182.030 -3,9% 27,7% 7.758 192,8% 1,2% 656.964

ULSS 5 Polesana 222.016 8,1% 41,2% 199.210 55,0% 37,0% 117.842 1,1% 21,9% 539.068

ULSS 6 Euganea 545.837 -6,1% 17,0% 356.227 -7,7% 11,1% 2.306.127 -7,3% 71,9% 3.208.191

ULSS 7 Pedemontana 586.846 -6,9% 55,8% 221.920 >100,0% 21,1% 242.321 58,4% 23,1% 1.051.087

ULSS 8 Berica 566.190 4,1% 50,9% 252.947 -14,3% 22,7% 291.034 17,4% 26,1% 2.898 -89,7% 0,3% 1.113.070

ULSS 9 Scaligera * 1.180.662 5,1% 15,0% 865.581 13,5% 11,0% 5.766.140 >100,0% 73,0% 83.530 24,2% 1,1% 7.895.913

Totale 5.985.729    15,5% 31,3% 2.414.364    -3,8% 12,6% 10.138.167  83,8% 52,9% 109.868     4,8% 0,6% 504.404      2,8% 2,6% 19.152.532              

* Comprende spesa per "Ausili di cui all'elenco 2B" di competenza dell'intero anno 2024

Tabella 3 - Spesa degli ausili suddivisa per elenco 

Gennaio - Aprile 2024

Ausili di cui all'Art. 17 comma 5 
Spesa totale 

elenchi, 

extra-elenco e 

riconducibili 

(compresiva dei 

cespiti)

Azienda Sanitaria

Ausili di cui all'elenco 1 Ausili di cui all'elenco 2A Ausili di cui all'elenco 2B
Ausili non ricompresi nel 

nomenclatore allegato 5
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